ARTÍCULO 10.- Cupo de crédito fiscal – Distribución. El cupo de crédito fiscal consignado en el artículo 
precedente será distribuido geográficamente por región de acuerdo con los siguientes cupos regionales:

Región NOA (Provincias de CATAMARCA, SANTIAGO DEL ESTERO, TUCUMÁN, SALTA y 
JUJUY): PESOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
($29.369.000);

1. 

Región NEA (Provincias de MISIONES, CORRIENTES, CHACO y FORMOSA): PESOS VEINTIDOS 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL ($22.826.000);

2. 

Región CUYO (Provincias de LA RIOJA, SAN JUAN, MENDOZA y SAN LUIS): PESOS 
VEINTINUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL ($29.186.000);

3. 

Región CENTRO (Provincias de CÓRDOBA, SANTA FE y ENTRE RÍOS): PESOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL ($77.156.000);

4. 

Provincia de BUENOS AIRES: PESOS CIENTO VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL 
($126.212.000);

5. 

Ciudad Autónoma de BUENOS AIRES: PESOS OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 
QUINCE MIL ($83.315.000);

6. 

Región SUR (Provincias de NEUQUÉN, LA PAMPA, RÍO NEGRO, CHUBUT, SANTA CRUZ y 
TIERRA DEL FUEGO): PESOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
($31.936.000).

7. 

Para la realización de la distribución que antecede se ha tomado en consideración la cantidad de empresas con 
CUATRO (4) o más empleados activas en el año 2021 en cada región, según información elaborada por el 
OBSERVATORIO DE EMPLEO Y DINÁMICA EMPRESARIAL, creado por la Resolución N° 135 de la

[...]

financiables de acuerdo con los montos, topes y criterios que se describen a continuación:

Honorario contador: se reconocerán hasta DOS (2) certificaciones, UNA (1) para la presentación de la 
propuesta y UNA (1) para la rendición de cuentas. Por cada    certificación se reconocerá hasta la suma de 
PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($35.000).

1. 

Honorario escribano: se reconocerá solo para cooperativas de trabajo que asocien desocupados en el marco 
de lo establecido en el Artículo 28 del presente Anexo, y se reconocerá sólo UNA (1) certificación para la 
rendición de cuentas y por hasta la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($ 35.000).

2. 

Honorarios de desarrollo y acompañamiento de la propuesta: Es el reconocimiento de honorarios 
profesionales para la formulación de la propuesta, la coordinación de su ejecución y posterior rendición de 

3. 

cuentas de acuerdo con los procedimientos establecidos en el presente Programa.